

RAIFFEISEN

**Raiffeisenbank Regio Frick-Mettauertal
Zwischenabschluss per 30. Juni**

2026

Bilanz

in CHF	31.12.2025	30.6.2026	Veränderung	
			absolut	in %
Aktiven				
Flüssige Mittel	8'586'740	9'998'940	1'412'200	16.4
Forderungen gegenüber Banken	303'761'741	283'424'307	-20'337'434	-6.7
Forderungen gegenüber Kunden	15'262'742	16'560'216	1'297'475	8.5
Hypothekarforderungen	1'774'629'158	1'808'518'175	33'889'017	1.9
Handelsgeschäft	30'609	2'262	-28'348	-92.6
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	-	-	-	-
Finanzanlagen	-	-	-	-
Aktive Rechnungsabgrenzungen	2'971'568	3'408'753	437'185	14.7
Beteiligungen	25'350'842	25'350'842	-	-
Sachanlagen	16'263'964	15'970'246	-293'718	-1.8
Sonstige Aktiven	41'126	556'560	515'434	1'253.3
Nicht einbezahltes Genossenschaftskapital	-	-	-	-
Total Aktiven	2'146'898'489	2'163'790'301	16'891'812	0.8
Total nachrangige Forderungen	-	-	-	-
davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	-	-	-	-
Passiven				
Verpflichtungen gegenüber Banken	800'054	800'041	-14	-
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	1'611'210'594	1'607'118'014	-4'092'580	-0.3
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	-	-	-	-
Kassenobligationen	-	-	-	-
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	335'500'000	351'800'000	16'300'000	4.9
Passive Rechnungsabgrenzungen	10'808'247	11'519'094	710'847	6.6
Sonstige Passiven	621'795	440'370	-181'425	-29.2
Rückstellungen	138'556'690	142'242'836	3'686'146	2.7
Reserven für allgemeine Bankrisiken	-	-	-	-
Genossenschaftskapital	3'123'800	3'142'600	18'800	0.6
Gesetzliche Gewinnreserve	45'175'518	46'095'321	919'804	2.0
Gewinn (Periodenerfolg)	1'101'793	632'025	-469'767	-42.6
Total Eigenkapital	49'401'110	49'869'947	468'837	0.9
Total Passiven	2'146'898'489	2'163'790'301	16'891'812	0.8
Total nachrangige Verpflichtungen	-	-	-	-
davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	-	-	-	-
Ausserbilanzgeschäfte				
Eventualverpflichtungen	533'871	560'048	26'177	4.9
Unwiderrufliche Zusagen	108'024'884	95'877'359	-12'147'525	-11.2
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	222'211'388	228'024'025	5'812'636	2.6

Alle aufgeführten Beträge sind gerundet. Daher kann eine minimale Differenz bei den Totalbeträgen entstehen.

Erfolgsrechnung

in CHF	1.1. – 30.6.2025	1.1. – 30.6.2026	Veränderung	
			absolut	in %
Zins- und Diskontertrag	12'815'692	12'419'304	-396'388	-3.1
Zinsaufwand	-3'421'505	-2'650'074	771'431	-22.5
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	9'394'188	9'769'230	375'043	4.0
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	-190'035	-42'056	147'980	-77.9
Netto-Erfolg Zinsengeschäft	9'204'152	9'727'175	523'023	5.7
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	2'355'106	2'776'453	421'347	17.9
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	45'198	67'903	22'705	50.2
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	1'596'075	1'636'856	40'781	2.6
Kommissionsaufwand	-1'096'614	-1'114'508	-17'894	1.6
Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	2'899'765	3'366'704	466'939	16.1
Erfolg aus dem Handelsgeschäft	655'757	704'126	48'369	7.4
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen	-	-	-	-
Beteiligungsertrag	304'208	321'621	17'413	5.7
Liegenschaftenerfolg	152'709	93'934	-58'776	-38.5
Anderer ordentlicher Ertrag	23'335	43'429	20'094	86.1
Anderer ordentlicher Aufwand	-8'027	-606	7'421	-92.4
Übriger ordentlicher Erfolg	472'226	458'377	-13'848	-2.9
Geschäftsertrag	13'231'900	14'256'382	1'024'482	7.7
Personalaufwand	-5'074'494	-5'173'621	-99'127	2.0
Sachaufwand	-3'766'482	-3'619'673	146'809	-3.9
Geschäftsaufwand	-8'840'976	-8'793'294	47'682	-0.5
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-528'345	-464'968	63'377	-12.0
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-25'049	9'072	34'121	136.2
Geschäftserfolg	3'837'530	5'007'192	1'169'661	30.5
Ausserordentlicher Ertrag	25'368	1'388	-23'980	-94.5
Ausserordentlicher Aufwand	-2'820'394	-3'696'554	-876'160	31.1
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-	-	-	-
Steuern	-425'000	-680'000	-255'000	60.0
Halbjahresgewinn	617'504	632'025	14'521	2.4

Weitere
Informationen
finden Sie unter
lokalbank.ch

**Raiffeisenbank
Regio Frick-Mettauertal**

Genossenschaft
Hauptstrasse 35
CH-5070 Frick
062 865 44 44
rfm@raiffeisen.ch
www.lokalbank.ch

Schupfarterstrasse 7
5074 Eiken

Landstrasse 40
5073 Gipf-Oberfrick

Hauptstrasse 37
5027 Herznach

Galterstrasse 3
5272 Gansingen

Schaffhauserstrasse 34
4332 Stein AG



**MIS FRICKTAL
MINI BANK**

